
i Ertrmlrre forma llgjore Sh A K'ipa Vlore

NIPT-| J66703246N

Adresa e selise Skrofotin Vlore

Datai e krijimit 16/05/2000

Nr I regjistrit tregetar 23818

Veprimtaria kryesore Prodhim dhe tregeiim kripe deti

PASQYRAT FINANCIARE
Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe te ligjit nr 9228 date

29lO4l2OO4 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " '

vtTl 2009

Pasqyratfinanciare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne lek

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Ieke

Periudha kontabel e pasqyrave financiare nga date A110112009 - 31l12l2oog

Data e mbvllie s se pasqvrave financiare 31t12t2009



Shoqeria "KRIPA"
Bilatlci Kontabel me
(slumat ne Leke.)

SH.A.\'LORE
31 Dhietar 2009

viti 2009 vili 2008

Alrti!ct afatshkurtra
Mjete monetare 8,076.r84
Derilalrve dhe akive nndrciare ie nbarrura Fer iresrim

2.067 ^254 8.076.384
Aktire te tiera financiare afatshkurlra

Llogari / Kerkesu te arketueshme '1.4'77,414 7.776.808
J,[ogari/Kerkesa te |ier.t te drketueshne 208.562.723 196,225"526
I'ln'nitar Darddhenie 143,622
lnvesti e te tjeta.financiare

216,1,13,385 204.002.334

4.183.585 4.t10.0r8
Prodhint nt procc.s

Produhe te Gatshmc 165.458.142 181.1l7.q4q
Mctllra Der ti.thitie
P ar apd gesat per fLtrnizifie
Protizione per zh eresinte

t69 ,64r ,92'7 185,1,+7.967
Attivet biolosi ike afatshkurtra
Altivei ri" 

'\tr u.rr" re mba ru-a per shi'ie
larapagimet dhe shpeLrzimet e 298.971

Difkonv aktive

Aktivet totale afatshkurtra 387.852.566 397,825,656

Aktivet afatsiata
Investimet financiare afatgi ata
Altive alataiata materiale 16,8qi.615.474 16,40i,588.574
Aktivet biolosiike afatsi at:
Aktivet alalsi ata iomateriale

Totali i aktiveve afatsiata 16.893.635.474 16.903.588.574

TOTALI I AKTIVEVE 17,281,488,0:10 17,301,114,23rJ
NGA TE CILAT TE DHENA ME 16,781,023,281

/ril



Shoqeria "KRIPA"
Bilanci Kantahel me
(sltuntat ne Leke)

SH.A-\'LORE
3I Dhjetor 2A09

P ASIVET DHE KAPIT ALI \riri 2009 Viri 2008
Derir atir et

I-luate dhe parapagimel

Te Ddsueshm? dai firnitare\'? ,t qit t5l
Te pague s hne ndai Dunoni est,e 3.674,082 2.252.65i
I)etyrime tdtfuiare 26.553.415
Te tieru de 2.480.000 4,960.000

Pa/1pagin1e le arkeluu q 1.899.174 r.738.266

Crande dhe te adhura te sh1

Provizionel afatshkurter

Totali i pasi!eve Afatshkurter 43.608,i22 36,878.058

Pasivet Afatsiata

Iluamaie te tiera Afatsiata
Provizione Afa I2i.369,056 121.369,056
Grande dhe te ardhura te shrvn

Totali i pasive.re Afatgiata 121.369.056 121.369.056

17.167.i6q.000 I 7,16',ibq.000
Prilne te lidhua me Kanitalin
Rezen'a Statutore
Rezen'a Ligiore 2,531.045 2.5i,1,045

fidrni dbe humb1e re mbadura -26.935,929 -i i)t qtR
Fitim ( Humbj) e virir financiar -26.656.,154 -21,408.01 I

1r.116.510.002 17.143.167.116

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITAI,IT 17,281,,188,040 17,301,1r 4,230
NGA TE CILAT TE DHENA ME KONCENSIO '16,781,O23.28'l
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Shoqeria "KRIPA" SH.A.VLORE
Llogaria te Ardhura & Shpenzinte per yitin e nbyllur me 3 I Dhjetor 2AL)g
(shumat ne Leke)

viti 2009

82.3r4.322 8-l,l7c).65q
Te ardhura te tjera nsa vepri[rtarire e shlrytezinit 298.971
Ndryshiinet ne ilventarin e produkteve te gatshne
dhe ounes ne nroces
Puna e kryer nga njesia ekonomike rapottuese pei
ellimet e veta dhe e kaDitalizuat

Mallrar. lendet e para dhe sherbimet -)5,'771-501 -,1.591.199
Shpenzime te ljera nea v te e shfntezimit -12.793.880 -1,1.239,i75
Shpcnzjme te personelil -69.995.599 ,76.,146,389
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe anonizimi -10,489.300 -t r,065.70,+

-26.738.958 -21.661.03',1

Te aldhurat dhe shperuimet financiare nga njesite e
konttoiluara
Te ardhurat dhe shpenzinet linanciare nga

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 256.026

Fitimi (humbia) para tatimit -26,65o,45,+ -21.408.011

Shpenzimcl e tarirdt mbi fitimin

Fitihi (humbja) neto e vitit financiar -26.6i6,.+s4 -2I .408.01 l

rimtarite c shfrvtezimit

,fr,



Shoqeria "KRIPA" SH.A.VLORE
Pasqyra e fluksit te parave - Nletoda indirekte
Periudha kontabel 0l Janar-31 Dhietor 2009

/ta''.")'
("T,it

\rITI2008

Fluksi i Darave nsa veDrimtarite e shfrvtezimit

Frnmi oara tatimit (26.656,454) 21.408.011)

I0,489,300 i1,065,70,1

Hunrbie nca kembimet \ alurore

Te ardhuranoa i.vesiimei

Shpenzime per nrteresa

Rrnjelrenje ne repricen e kerkesa\ e te arketues|me nga akivireri,
si dhe kerkesave te arkeiueshme ie ti i 1.84t.080 50.c)28.7811

tuitie renie ne reDricen in\entarit 15.806.04 39,592,023

Rritielrenie ne leDrjcen e detwimeve. per t'u paguar nqa aktiviteij 6.'730.264 2I .i 4i.07,1
Par,fe e nerltuara nqa.krilirefef

Tatinrfirimi i basuar

Fluksi i parave nsa veprimtariie investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parare e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiara mateiale 536.200 1,559.741

Te ardhu.a nsa shitja e paiisjeve 2.257,185

Dividender e arketuar

Par aia nelo. e perdorur ne aLrj\ irerer ur estuese

Fluksi i parave nea lcpilntarire finarciare

Ie ardhur a nsa emetimi i kapitalit aksionar

Te ardbura nsa huamarie

Paee.at e dehrimele te qirale fimnciare

Para:a neio e verdorur ne aklivitetet fi nanciare

Rritia/renia neto e Inieteye monetare (6,009,130) 361,45

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,076,38,1 7,714,932
Mjet€t monetare ne fund te periudhes kontabel 2.067,254
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